Ob præpositione antiquos usos esse pro ad, te-  
 stis est Ennius, cum ait libro quartodecimo: *omnes occisi, obcensique in nocte serena*, idest  
 (2) *Lucenti.* accensi (2): & in Iphigenia: *Acherontem obibo*,  
*ubi mortis thesauri obiacens*. Eiusdem autem

generis esse ait (3) obferre, obculit (4), obcur-  
 rit, oblatus, obiectus; mihi non satis persua-  
 det.  
 (3) *Vult.*  
 (4) *Obculit.*

PAULUS. Ob os significat ad os.  
 FESTUS. Ob os ad os significat .... item ut superiori-  
 bus quoque exemplis testatus (5) est.

(5) *Testa-*  
*zum.* Obacerare (6), obloqui, atque alterius fermo-  
 nem moleste impedire, quod sumptum videtur a  
 paleis, quas Græci *ἀχρον* vocant. Itaque & fru-  
 mentum, & panis non sine paleis, acerosus dicitur:  
 item lutum aceratum paleis mixtum.

Obacerbat, exacerbat.  
 Obambulare, adversum alios ambulare, &  
 quasi ambulanti sese opponere.

Obdere, opponere, vel operire.  
 Obdire, obaudire.  
 (6) *Aberit.* Obescet, oberit, vel aderit (6).

Obefus, pinguis, quasi ob edendam factus.  
 Obherbescere (7), herbam increfcere.  
 (7) *Obbebe-*  
*fere, vel*  
*Obescere.* Objacuisse, antea jacuisse.

Obices, pessuli, feræ.  
 Obigitat, anteagitat, ut obambulat.  
 Obigitat antiqui dicebant, pro ante agitatur,  
 ut obambulare.

FESTUS. Obigitat antiqui dicebant, pro ante agitatur,  
 ut obambulare.  
 PAULUS. Obinunt, obeunt.  
 Obitu dicebant pro aditu.

(8) *Astrin-*  
*gere.* Objurare, jurejurando obstringere (8).  
*Tom. VII.*

a Vide Acus, & Aceratum.  
 b Vidend. Plin. lib. xxii. cap. iii. iv. v. & vi. item lib. vii. cap. xxviii. Dionys. lib. x. & xi. Val.  
 Max. lib. iii. cap. ii. Gell. lib. ii. cap. xi. & lib. v. cap. vi. Fulgent. Placiat. de antiquis verbis. Hic  
 est L. Sicinius Dentatus, quem aliqui ex superscriptis L. Siccium appellant, de cujus tantum cæde Livius scri-  
 bit lib. iii.

Objurare jurejurando obstringere, ut est in FESTUS.  
 Pantasilea: *formidabant objurare.*

Objurgatio post turpe factum castigatio. PAULUS.  
 Monitio vero est ante commissum.

Oblitteratum (9), alii ab oblivione, alii a lit- (9) *Oblit-*  
 tore; quod ibi notata fluctibus æquari, & tolli *teratur.*  
 solent.

Oblucinasse (10) dicebant antiqui mente erras- (10) *Oblu-*  
 se, quasi in luco deorum alicui occurrisse. *cuvisse.*

Obmanens pro diu manens, ut permanens.  
 Obmoveto pro admoveto dicebatur apud an- FESTUS.  
 tiquos, ut alia quæ supra relata sunt.

Obnectere, obligare, maxime in nuptiis fre-  
 quens est.

Obnectere, oblegare. PAULUS.

Obnoxius poenæ obligatus ob delictum.

Obnubit, caput operit, unde & nuptiæ dictæ  
 a capitis operitione (11). [11] *Operiti-*  
*one.*

Oboritur, adnascitur.

Oboritur, adnascitur: nam præpositionem ob  
 pro ad solitam poni, testis hic versus: *Tantum*  
*gaudium oboriri ex tumultu maximo*; & En-  
 nius: *ob Romam noctu legiones ducere cœpit*.

Obprobare, probrum obiicere. PAULUS.

Obpuviat verberat a paviendo, idest feriendo:  
 unde pueri, quod puniendo coercentur, idest  
 plagis; unde & pavimenta.

Obrogare est legis prioris infirmandæ causa  
 legem aliam ferre.

Obrutuit (12), obstupuit, a bruto, quod anti- (12) *Obbrut-*  
 qui pro gravi, interdum pro stupido dixerunt. *uit.*

Afranius: *non possum verbum facere; obrutui.*

Obsalutare, salutandi gratia offerre. FESTUS.

Obsalutare offerre salutandi gratia dicebant  
 antiqui, ut consalutare, persalutare.

Obsecrare est opem a sacris petere. PAULUS.

Obsequela, obsequium.

Observasse dicitur, qui observat, quid, cu- FESTUS.  
 jusque causa facere debeat: itaque is [13] obser- (13) *Is, qui.*  
 var (14), coluisse aliquem dicitur. [14] *Obser-*  
*vasse idest.*

Obsidionalis (b) corona est, quæ datur impe-  
 ratori ei, qui obsidione liberavit ab hostibus ob-  
 sessos: ea fit ex gramine viridi fere ex eo loco  
 decerpto, in quo erant inclusi; herbam autem vi-  
 ctoriæ signum fuisse apud antiquos, aliisque [15] [15] *Aliquor.*  
 exemplis docuimus: quæ corona magæ auctori-  
 tatis fuit. Nam & P. Decio datae duæ sunt. Una  
 ab exercitu universo; altera ab iis, qui fuerunt in  
 præsidio oblessi: & L. Sicinio Dentato, qui  
 Achilles Romæ (16) existimatus est, ac fertur (16) *Roma-*  
 centies, & vicies [17] pro Rep. depugnasse: Coro-  
 nis donatus viginti sex: In iis aureis octo, civicis  
 quattuordecim, muralibus tribus, obsidionali  
 una. Inter obsidionalem, & civicam hoc interest,  
 quod altera singularis (18) signum salutis est, alte-  
 ra diverforum civium servatorum. [18] *Singu-*  
*lis.*

Obsidionalis corona dicebatur, quæ ei, qui  
 oblessos liberaffet ab hostibus, dabatur: ea fiebat

E e e e e x

- ex gramine viridi ex eo loco decerpto, in quo erant inclusi; quæ corona magnæ auctoritatis erat Civica corona singularis salutis signum erat; obsidionalis univerforum civium servatorum.
- FESTUS.** Obsidionem potius dicendum esse quam obsidium, adjuvat nos testimonio suo Ennius in Talamone, cum ait: *Scibas natum ingenuum Ajacem, cui tu obsidionem paras.* Item alio loco: *Hector quid (1) haud cessat obsidionem obducere?*
- (1) *Quidem.*
- Obsidium, tamquam præsidium, subsidium, recte dicitur: cujus etiam auctor C. Lælius pro se apud (2) populum: *ut in (3) nobis terra, marique simul obsidium facerent*; & Salustius historiarum primo: *magnis opibus profectis obsidium cepit per L. Carilinam legatum.*
- (2) *Ad.*  
(3) *Uri.*
- Obsonitavere (a) sæpe obsonavere. Cato in suasionem de lege Orchia (4) derogaretur: *qui antea obsonitavere, postea centenis obsonitavere*: significat autem convivari.
- [4] *Ne legi Orstua.*
- PAULUS.** Oblonitavere, sæpe oblonavere: significat autem convivari.
- Obstinat, obfirmat.
- FESTUS.** Obstinato, obfirmato perseveranti (5), ut tenere possit, Pacuvius: *obstinati exorsus*, ut Attius in Amphitryone, *aut tam obstinato animo confisus tuo.* Cato in Q. Thermum de decem hominibus: *rumorem, famam floccifecit captus (6) stupris, obstinatus insignibus flagitiis.* Nævius in Lycurgo: *vos, qui astatis obstinati.*
- (6) *Cupitus.*
- Obstinet dicebant antiqui, quod nunc ostendit; ut in veteribus carminibus: *Sed iam si celo candens aurora obstinet suum patrem.*
- PAULUS.** Obstinet, pro ostendit.
- (7) *Obscium.*
- Obsitum (7), violatum.
- FESTUS.** Obsitum (8) Cloatius, & Ælius Stilo esse ajunt violatum, attactumque de cælo. Cincius eum, qui (9) deo, deæque obstiterit, idest qui viderit, quod videri [10] nefas esset.
- (8) *Obscium.*  
(9) *Cum quid.*  
(10) *Videre.*
- Obsitum, obliquum.
- PAULUS.** Obsitum, obliquum. Ennius lib. XVIII. (11) *motibus obstitis, obstantibus, unde oritur non*: & libro octavo: *amplius ex augure (12) obstipolumve (13) solis.* C. Licinius Imbrex (14): *resuspina obstito capitulo sibi ventum facere cunicula.* Lucretius: *Omnia mendose fieri, atque obstita necesse est.*
- (11) *XVI.*  
(12) *Ex auge.*  
(13) *Obstipolumve, obstipolumve.*  
(14) *Cecilius in Imbres.*
- Obstrudant, obstrulent, ab avide trudendo gulam, non sumendo cibum, unde & obstrudentum... dixit Titinius: *obstrudenti aliquid, quod peccam sedens; Aut hic lataster, aut formaster frigidus.*
- PAULUS.** Obstrudant, avide trudent.
- Obtestatio est, cum deus testis in meliorem partem vocatur; detestatio, cum in deteriorem.
- Obtrectat, contra sententiam tractat.
- Obtrectator est, qui facit quid contra recte tractantem.
- Obturare ex Græco trahitur, ab eo, quod illi ostia dicunt *θύρας*.
- Obtutu, quasi obtuitu, a verbo tueor (15), (15) *Tuor.* quod significat video.
- Obvaricator dicebatur, qui cuiquam occurrebat, quo minus id (16) rectum iter conficeret. [16] *I.*
- Ob vos sacro, pro vobis obsecro: ut sub vos placo, pro supplico.
- Ob vos sacro, in quibus precationibus est, pro vos obsecro, ut & sub vos placo pro supplico.
- FESTUS.**
- Occare (b) & occatorem Verrius putat dictum ab occadendo, quod cædat grandes globos terræ, cum Cicero venustissime dicat ab occadendo fruges satas.
- Occare, & occator ab occidendo dictum, quod grandes terræ cædat globos.
- PAULUS.**
- Occasio opportunitas temporis casu quodam provenientis est.
- FESTUS.**
- Occasio, opportunitas temporis casu proveniens.
- PAULUS.**
- Occasus, interitus, vel Solis, cum decidit a superis infra terras, quo vocabulo Ennius pro occasione est usus in libro secundo: *hic occasus datus est, at Horatius incultus, saltu.* Item in libro quinto: *iniicit irritatus, tenet, occasus juvat res.* Item in libro octavo: *aut occasus ubi, tempusve audere repressit.*
- FESTUS.**
- Occasus, interitus, vel Solis in Oceano merisio.
- PAULUS.**
- Occentare dicebant pro convicium facere, cum id clare; & cum quodam canore fieret, ut procul exaudiri potuisset, quod turpe habebatur; quia non sine causa fieri putatur (17); inde (17) *Pucantilenam dici, quia illam non cantus jucunditatem puto.*
- PAULUS.**
- Occentassiat (c) antiqui dicebant, quod nunc convicium fecerint, dicimus; quod id clare, & cum quodam canore fit, ut procul exaudiri possit: quod turpe habetur, quia non sine causa fieri putatur: inde cantilenam dici, quia illam non cantus jucunditatem puto.
- FESTUS.**
- Occidamus Plautus ponit pro contra cedamus: cum plurimæ aliæ præpositiones familiariores huic verbo sint.
- Occidamus Plautus posuit pro contra cedamus.
- PAULUS.**
- Occisitantur, sæpe occiduntur.
- Occisitantur, sæpe occiduntur: sic C. Gracchus pro rostris in P. Popillium: *homines liberi nunc in oppido occisitantur.*
- FESTUS.**
- Occisus a necato distinguitur: nam occisus a cædendo dictus, necatus sine ictu.
- PAULUS.**
- Occisum a necato distingui quidam, quod alterum a cædendo, atque ictu fieri dicunt, alterum sine ictu. Itaque in Numæ Pompilii Regis legibus scriptum esse: *si hominem fulminibus occisit, ne supra genua tollito*; & alibi: *homo si fulmine occisus est, ei iusta nulla fieri oportet.*
- FESTUS.**
- Occ-